
Pointer om god webtekst 
 
Webtekst skal give det samme indhold som trykt tekst, blot på mindre plads. 
Webtekst er kendetegnet ved korte sætninger, mange afsnit og fokuseret indhold. Der er ikke 
plads til lange forklaringer, legende billedsprog og gentagelser. Der skal være fremdrift i teksten 
fra start til slut – altså skal de enkelte afsnit afsluttes, og man skal tages videre til noget nyt. 
 
* Skriv en god indledning ‐ det vigtigste først 
Brugerne skal have den vigtigste information først. Du har én chance til at overbevise  
dem om, at de får noget ud af at læse videre, og det er i tekstens første afsnit. Indledningen skal 
give svar på en række basale spørgsmål (i vores tilfælde om studiet eller om karriere f.eks.), så 
brugerne får noget med sig fra starten. 
 
* Fat dig i korthed 
Skriv korte sætninger. Det gør det nemmere både at skimme og læse teksten på web. Brug kun 
plads på relevante oplysninger. Overskuelighed er nøgleordet, så fjern ord, der ikke har betydning 
for sætningens mening. 
 
* Bryd teksten op 
Del teksten op med mellemrubrikker, som er dækkende for det kommende tekstafsnit. 
Mellemrubrikker giver læseren et hurtigt overblik over teksten. De fungerer som stopklods og 
viser samtidig, at der nu tages fat på noget nyt i teksten. 
 
* Læsevenligt 
Undgå lange, akademiske ord (medmindre de er essentielle for uddannelsen). Har du behov for at 
forklare den sætning, du lige har skrevet, så skal du skrive den om. 
 
* Direkte, personligt og levende 
Det er brugeren, der skal benytte sig af teksten, ingen andre. Teksten skal henvende sig direkte og 
personligt til læseren. AU skal fortælle læseren objektivt og troværdigt om uddannelserne. Skriv 
lødigt og undgå sælgende reklamesprog. Undgå indforståethed, da teksten skrives til en meget 
bred målgruppe, der ikke kender til universitetet og uddannelsen. Mennesker er interessante for 
mennesker – henvend dig derfor direkte til læseren, og hvis det er muligt, så sørg for at bruge 
studerendes udsagn og fortællinger.  
 
* Tag brugeren i hånden 
En god sætning at huske: ”Fortæl brugerne, hvad de skal gøre, og gør det nemt for dem at gøre 
det”. Det skal være intuitivt, hvornår der informeres om hvad, og som skribent skal du komme de 
spørgsmål i forkøbet, der opstår hos brugeren under læsningen. 


